1

レジャーダイビング認定カード普及協議会

（Ｃカード協議会）

2021年9月定例会議議事録

◎ 開催期日：2021年9月16日（木） 午後16時00分より

◎ 開催場所: Webexミーティング / (株)PADI アジア・パシフィック・ジャパン 会議室 ≪Seven Seas≫

◎ 出席者

Webex ミーティング出席者（敬称略）

BSAC JAPAN 株式会社 BSAC 七尾 慶一

CMAS=JEFF  株式会社ジェフ 後藤 勝之

DACS セントラルスポーツ株式会社  河井 秀一

JCS   日本海中技術振興会  鷹野 与志弥

JP 日本職業潜水教師協会 平川 大輔

KD JAPAN 関西潜水連盟 才木 康彦

NAUI 株式会社ナウイエンタープライズ 岩本 裕輝

SDI 株式会社インターナショナルトレーニング  加藤 大典

SSI HEAD Japan ワカス ナキ

STRAS 水中活動研究所有限会社 岡本 康男

Three-i 株式会社海洋リサーチ 大谷 展生

オブザーバ DAN  JAPAN  宮里 一敏  平川 雅一

オブザーバー 静岡県ダイバーズ協議会 我妻 亨

会場出席者（敬称略）

PADI 株式会社ﾊﾟﾃﾞｨ･ｱｼﾞｱ･ﾊﾟｼﾌｨｯｸ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ 中野 龍男 小林 秀一（事務局）

SNSI SNSI ジャパン株式会社 栗山 禎尚

               記

1. 進行、記録：事務局 小林

2. 定例会議事

9月定例会案件

⚫ 中野会長より、御挨拶…JLDA解散、日本スクーバ協会を中心とする方向で調整中

⚫ 『コロナ感染後のゲスト』の受け入れについて報告

 DAN-JAPAN掲載の関連記事のリンク設定の承認後 C協 web ページへリンク済

https://c-card.org/archives/639

⚫ 2021年版 「セーフティ・ダイバー宣言」 カード作製について

 誤字改訂、カード作製見積を入手、カード作製希望社を募り共同発注へ向けて準備する

※見積書同送添付

 新ロゴ（デザイン）へ変更希望社は事務局へ提出いただく

⚫ 「指導団体毎の C カード相当ランク表」の修正訂正について

 修正文字訂正、備考欄への長文記入は無しとし、各社 web ページへリンク設定する

https://c-card.org/archives/639

 2

⚫ C協 web サイトについて

 「レギュレーター」、「指導団体」に統一する。

 一般消費者向けページ、ダイビング業界関係者向けページを整理・・・BSAC・七尾氏より提案いただく

⚫ その他

 各社近況報告

 C カード協議会の会員ページのパスワード (議事録の掲載など)

http://c-card.org/member/

Pass word ： c-card2020

⚫ 次回定例会議：10月 21日（木）16：00~ Webex ミーティングを基本として開催予定とする

以上

http://c-card.org/member/